Руководителям муниципальных
органов управления
образованием

Руководителям краевых
образовательных организаций

На № от

Информационное письмо
Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и
краеведения «Алтай» (далее -  КГБУ ДО «АКЦДОТиК «Алтай») с целью
развития туристско-краеведческой, исследовательской работы с
обучающимися Алтайского края и поддержания интереса к истории России
через исследовательскую деятельность проводит XXI краевой туристско-
краеведческий слет «Алтай», посвященный 75-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг. в заочной форме с 19 октября 2020 г. по 27
ноября 2020 г.

В Слете принимают участие учащиеся в возрасте от 12 до 18 лет,
представляющие образовательные организации городов и районов Алтайского
края.

Слет проводится по следующим номинациям:
1. «Летопись родных мест. Родословие»;
2. «Культурное наследие Алтая. Этнография»;
3. «Школьные музеи»;
4. «Природное наследие. Геология»;
5. «Литературное краеведение. Школьные проекты — к 290-летию г.

Барнаула»;
6. «К турмастерству»;
7. «Ходили мы походами»;
8. «Великая Отечественная война. Алтай тыловой».
Заявку, согласие на обработку персональных данных,

исследовательскую работу и презентацию необходимо направить до 6 ноября
2020 г. на электронную почту kraeved altav@mail.ru (с пометкой «Слет
«Алтай»). Презентации оцениваются отдельно в рамках Конкурса

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР
ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И

КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»
(КГБУДО «АКЦДОТиК «Алтай»)
г. Барнаул, ул. Гоголя, 183, 656008

Телефон:8-(999)-400-10-02
Тел/факс: (385-2) 29-98-98
E-mail: centraltai@mail.ru

а. / Ж ж ш  № / а

mailto:altav@mail.ru
mailto:centraltai@mail.ru

презентаций. Участники Конкурса презентаций получают диплом у ч а с т н и к а .
Дипломанты и Лауреаты награждаются степенными дипломами.

Обязательно нужно дождаться ответа специалиста, что ваши работы
приняты для участия в Слете.

После работы экспертной комиссии, определяются финалисты по
номинациям. Согласно вызову оргкомитета участники финала присылают
видеозащиту своего выступления в срок с 16 ноября 2020 г. -  20 ноября 2020
г.

За дополнительной информацией обращаться 8 (3852) 20-61-35
Белозерцева Екатерина Артёмовна, методист АКЦДОТиК «Алтай», или на
адрес электронной почты kraeved_altay@mail.ru

С уважением,
Директор О.П. Савельева

Белозерцева Екатерина Артёмовна
8 (3852) 20-61-35 (Cfa/,

mailto:kraeved_altay@mail.ru